
 

УМАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ТА ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

НАКАЗ 

 
06.12.2023                                           м.Умань                           № 198/01-16  

 
Про проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук у 

2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 01.11.2023 

№ 1336 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академія наук України у 2023/2024 

навчальному році», Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

17.11.2011 за № 1318/20086 (зі змінами), Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 

08.02.2021 № 147, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.04.2021 за 

№ 441/36063, на виконання наказу Управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації від 27.11.2023 №143 «Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році», з метою пошуку, 

підтримки і розвитку творчо обдарованої учнівської молоді, створення умов 

для формування інтелектуального потенціалу нації, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук (далі – конкурс) з 

дотриманням чинного законодавства України в частині забезпечення заходів 

безпеки, пов’язаних із введенням правового режиму воєнного стану в Україні, у 

три тури: 

І тур (заочне оцінювання дослідницьких робіт) – з 02.01.2024 по 

05.01.2024; 



  

ІІ тур (постерний захист, до 10 хвилин) – 11.01.2024 на базі Уманського 

ліцею № 3 Уманської міської ради Черкаської області; 

ІІІ тур (виступ на конференції, до 10 хвилин) – 11.01.2024 на базі 

Уманського ліцею № 3 Уманської міської ради Черкаської області. 

2. Затвердити склад оргкомітету І етапу конкурсу (додаток 1). 

3. Затвердити склад журі І етапу конкурсу (додаток 2). 

4. Організаційному комітету забезпечити проведення І етапу конкурсу. 

          5. Керівникам закладів загальної середньої освіти УЛ № 2, УЛ № 3,       

УГ № 5, УГ № 7, УГ № 8, УГ № 11, УГ № 14: 

          1) до 29.12.2023 подати роботи учасників конкурсу та звіт про перевірку 

роботи на плагіат у центр професійного розвитку педагогічних працівників 

управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської ради;  

          2) сприяти участі та мотивувати членів журі І етапу конкурсу для 

перевірки робіт учнів, які взяли участь у І етапі конкурсу. 

6. Центру професійного розвитку педагогічних працівників управління 

освіти та гуманітарної політики Уманської міської ради: 

1) до 20.01.2024 подати звіти про проведення І етапу конкурсу, заявку на 

участь у ІІ етапі конкурсу, дослідницькі роботи учасників до організаційного 

комітету ІІ етапу конкурсу; 

2) забезпечити участь переможців І етапу конкурсу у ІІ етапі конкурсу. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Начальник                                                                                              Ольга ЧИРВА 
 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 1 

до наказу управління освіти та 

гуманітарної політики  

________________________  
  

 

Склад 

організаційного комітету І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

 

Трохименко І.М., консультант центру професійного розвитку 

педагогічних працівників управління освіти та гуманітарної політики 

Уманської міської ради, голова оргкомітету; 

Барвінок М.В., консультант центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради; 

Бондаренко Л.В., психолог центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради; 

Екало А.В., консультант центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради; 

Латуринська Н.Й., директор Уманського міського центру позашкільної 

освіти «Територія творчості»; 

Пікалюк А.І., директор Уманського ліцею № 3 Уманської міської ради 

Черкаської області; 

Плющ Т.М., консультант центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради; 

Флюдренко О.А., консультант центру професійного розвитку 

педагогічних працівників управління освіти та гуманітарної політики 

Уманської міської ради. 

 



  

Додаток 2 

до наказу управління освіти та 

гуманітарної політики  

________________________  

 

 

Склад журі 

І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів  Малої академії наук України 

 

Відділення філології 

 

Секція української мови 

1.Трохименко І.М., консультант центру професійного розвитку 

педагогічних працівників управління освіти та гуманітарної політики 

Уманської міської ради Черкаської області, голова журі. 

2. Прокопенко О.В., учитель української мови та літератури Уманського 

ліцею № 3 Уманської міської ради Черкаської області. 

3. Гурняк Н.В., учитель української мови та літератури Уманської гімназії 

№ 7 Уманської міської ради Черкаської області. 

  

Секція англійської мови 

1. Безпечанська В.В., учитель англійської мови Уманської гімназії № 7 

Уманської міської ради Черкаської області, голова журі. 

2. Бевз О.П., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

англійської мови та методики її навчання Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Кравченко І.В., учитель англійської мови Уманського ліцею № 3 

Уманської міської ради Черкаської області. 

  

Відділення літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

  

Секція фольклористики 

1. Латуринська Н.Й., директор Уманського міського центру позашкільної 

освіти «Територія творчості», голова журі. 

2. Гончарук В.А., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

української літератури, українознавства та методик їх навчання Уманського 

державного педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Шевченко І.Г., учитель української мови та літератури Уманського 

ліцею № 2 Уманської міської ради Черкаської області. 

 

Секція зарубіжної літератури 

1. Флюдренко О.А., консультант центру професійного розвитку 

педагогічних працівників управління освіти та гуманітарної політики 

Уманської міської ради, голова журі. 



  

2. Черевченко О.М., кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри 

слов’янських мов та зарубіжної літератури Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Пилипенко Т.М., учитель зарубіжної літератури Уманської гімназії       

№ 4 Уманської міської ради Черкаської області. 

4. Тіторенко В.П., учитель зарубіжної літератури Уманського ліцею № 2 

Уманської міської ради Черкаської області. 

 

Секція теорії, історії мистецтв та арткритики 

1. Екало А.В., консультант центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради, голова журі. 

2. Базильчук Л.В., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва Уманського державного педагогічного університету 

імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Музика О.Я., кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва Уманського державного педагогічного університету 

імені Павла Тичини (за згодою). 

4. Нижник Л.М., учитель образотворчого мистецтва Уманської гімназії  

№ 14 Уманської міської ради Черкаської області. 

5. Юрійчук Г.І., директор Уманської дитячої школи мистецтв «Антарес».  

    

Відділення наук про Землю 

                    

Секція географії 

1. Миронюк Н.П., учитель географії Полянецької гімназії Уманської 

міської ради Черкаської області, голова журі. 

2. Браславська О.В., доктор педагогічних наук, професор, академік 

Академії наук вищої освіти України, відмінник освіти України, завідувач 

кафедри географії та методики її навчання Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Корольова Н.А., учитель географії Уманської гімназії № 14 Уманської 

міської ради Черкаської області.  

4. Черниченко І.О., учитель географії Уманського ліцею № 2 Уманської 

міської ради Черкаської області. 

                             

Відділення історії 

                             

Секція етнології 

1. Рудик Н.Є., учитель історії Уманської гімназії № 7 Уманської міської 

ради Черкаської області, голова журі, 

2. Циганок О.О., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

української літератури, українознавства та методик їх навчання Уманського 

державного педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою).  



  

3. Плєшко С.С, учитель історії Уманської гімназії № 14 Уманської міської 

ради Черкаської області.  

4. Пікалюк І.А., учитель історії Уманського ліцею № 2 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

                         

Відділення математики 

    

Секції математики, прикладної математики 

1. Бараненко С.С., учитель математики Уманського ліцею № 1 Уманської 

міської ради Черкаської області, голова журі. 

2. Поліщук Т.В., кандидат фізико-матемачних наук, доцент, завідувач 

кафедри вищої математики та методики навчання математики Уманського 

державного педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Браславська І.П., учитель математики Полянецької гімназії Уманської 

міської ради Черкаської області. 

4. Музика А.І., учитель математики Уманської гімназії № 14 Уманської 

міської ради Черкаської області. 

  

Відділення хімії та біології, екології та аграрних наук 

     

Секції загальної та неорганічної хімії, органічної хімії та біохімії, 

медицини, охорони здоров’я 

1. Плющ Т.М., консультант центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради, голова журі. 

2. Горбатюк Н.М., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

хімії, екології та методики їх навчання Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини (за згодою). 

3. Валюк В.Ф., кандидат хімічних наук, доцент, завідувач агрохімічною 

лабораторією «ПОДІЛЛЯ - агрохімсервіс» (за згодою). 

4. Бойко Ю.С., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

медико-біологічних основ фізичної культури Уманського державного 

педагогічного університету імені Павла Тичини (за згодою).  

5. Алієва А.Г., учитель хімії Уманського ліцею № 3 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

6. Ситник Л.О., учитель хімії Уманської гімназії  № 11 Уманської міської 

ради Черкаської області.  

         

Секції біології людини, екології 

1. Рябошапка Л.І., учитель біології Уманської гімназії № 11 Уманської 

міської ради Черкаської області, голова журі.  

2. Мороз Л.М., кандидат біологічних наук, доцент, доцент кафедри 

біології та методики її навчання Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини (за згодою). 



  

3. Посна І.П., учитель біології Уманської гімназії № 1 Уманської міської 

ради Черкаської області. 

4.Черватюк Л.Й., учитель біології Уманської гімназії № 5 Уманської 

міської ради Черкаської області. 

 

Відділення філософії та суспільствознавства 

 

Секція психології 

1. Бевзюк М.С., кандидат педагогічних наук, директор комунальної 

установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Уманської міської ради, голова журі. 

2. Бондаренко Л.В., психолог центру професійного розвитку педагогічних 

працівників управління освіти та гуманітарної політики Уманської міської 

ради. 

3. Якимчук Б.А., кандидат психологічних наук, професор, професор 

кафедри психології Уманського державного педагогічного університету                   

імені Павла Тичини (за згодою). 

  

 

 

  


